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فریده خسروی   در ساعت اولیه آغاز جنگ تحمیلی 
ــوم، هنگامی کــه دشــمــن مستکبر و کــودک‌کــش،  سـ
ــران؛ یعنی بیت رهبری  بزرگ‌ترین خط قرمز مــردم ای
را هــدف قـــرار داد، در کــنــار داغ بـــزرگ شــهــادت رهبر 
معظم انــقــاب، حضرت آیــت‌الله‌ العظمی سیدعلی 
خامنه‌ای که قلب همه مردم ایران را به درد آورد، مادران 
و همسرانی بودند که در کنار داغ رهبرشان، داغــدار 
فرزند و همسری شدند که تنها جرمشان پوشیدن 

لباس خدمت به ایران عزیز بود.   
سرگرد شهید »مجتبی پارسا‌روش«، سرتیم حفاظت 
شهید سرلشکر موسوی، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح نیز جــزو همان شهدایی اســت که با پوشیدن 

لباس خدمت در ارتش، شهادت را برگزید.
او در شانزدهم مرداد ۱۳۶۵ در مشهد به دنیا آمد. از 
همان کودکی خدمت به کشور را از پدرش که ناخدای 
نیروی دریایی ارتش بود، آموخت. عضو تیپ 65 نوهد 
ارتش شد و ثمره ازدواجش اکنون یک پسر چهار سال 
و نیمه است. شهید مجتبی پارساروش چند سالی بود 
سرتیم حفاظت سرلشکر موسوی شده بود و در همین 
مسیر خدمت به کشور نیز صبح روز نهم اسفند 1404 

در بیت رهبری در کنار امام امت به شهادت رسید. 
بــرای آشنایی بیشتر با این شهید جنگ رمضان، به 
ســراغ مــادرش صدیقه کارگر رفتیم تا چند دقیقه‌ای 

میهمان این مادر شهید باشیم. 
ــاره دوران کــودکــی شهید مجتبی پــارســاروش  ــ او درب
مــی‌گــویــد: در دوران کــودکــی مانند همه پسربچه‌ها 
بازیگوش بود و جنب و جوش زیادی داشت. در عین 
حــال نیز خیلی مهربان و عاطفی بــود. در 12 سالگی 
وقتی هنوز به سن تکلیف نرسیده بود، روزه‌ می‌گرفت 

و نماز می‌خواند.
 از همان موقع خیلی به ورزش‌های رزمی علاقه داشت. 
همچنین در دوران دبیرستان در کلاس‌های دارالقرآن 

اسرار تهران شرکت می‌کرد. در بسیج نیز فعالیت‌هایی 
داشــت و در زمینه تبلیغ دیــن هــم فعالیت می‌کرد. 

مجتبی از همان زمان همیشه دائم‌الوضو بود. 
مادر شهید درباره زندگی پرفراز و نشیبش با یک نظامی 
بیان می‌کند: همسرم ناخدای نیروی دریایی ارتش بود. 
به همین دلیل ما سال‌ها در بندرعباس و جزیره خارک 

زندگی کردیم.
ــرای دوره آمــوزشــی در   در ایــن میان یــک ســال و نیم ب
زمینه زیردریایی به روسیه رفتیم و دوباره به بندرعباس 
تــا همسرم و هم‌خدمتی‌هایش صنعت  برگشتیم 

زیردریایی را در ارتش کشور ایجاد کنند.
خانم کارگر با بیان اینکه در ســال‌هــای آخــر خدمت 
همسرم به تهران آمدیم و در ستاد کل نیروهای مسلح 
و دانشگاه فارابی خدمت و تدریس می‌کرد، می‌افزاید: 
پس از آنکه همسرم بازنشسته شد به مشهد برگشتیم 
و مجتبی باز هم پیگیر فعالیت‌ بسیج در محله‌مان بود. 
درسش که تمام شد، به سربازی رفت و پس از دو ماه 
از خدمتش، بــرای استخدام در نیروی زمینی ارتش 

اسمش را نوشته بود که قبول شد و به تهران رفت. 
ــدرش بــا رفتن او به  او در پاسخ بــه اینکه آیــا شما و پ
ارتش مخالفت نکردید، عنوان می‌کند: پدرش دوست 
نداشت مجتبی وارد ارتش شود؛ اما چون خودش از 
کودکی به ورزش‌هــای رزمی علاقه داشــت، وارد ارتش 

شد و ما هم به انتخاب او احترام گذاشتیم. 

استخدام در ارتش بدون استفاده از رانت پدر■
مادر شهید پارساروش خاطرنشان می‌کند: همسرم پیش 
از بازنشستگی در گزینش ستاد کل نیروهای مسلح 
بود. هنگام گزینش پسرم در ارتش، وقتی پرونده‌اش را 
در ستاد کل نیروهای مسلح باز کردند و گفتند: »پدر 
شما که آقــای پــارســاروش اســت، چرا بــرای استخدام از 
طریق آشنایی ایشان اقــدام نکردید؟« پسرم در پاسخ 

گفت: »پدرم مخالف رفتن من به ارتش بود و گفته باید با 
توانمندی و تلاش خودت عضو ارتش شوی«.

خانم کارگر ادامه می‌دهد: مجتبی در ارتش هم عضو 
تیپ ۶۵ نوهد مــعــروف بــه کــاه‌ سبزهای ارتــش شد. 
افراد برای عضویت در تیپ 65 نوهد باید آزمایش‌ها و 
آزمون‌های بدنی و رزمی زیاد و سختی را بگذرانند که 

پسرم همه آن‌ها را با موفقیت انجام داد.
او درباره آخرین دیداری که با پسرش داشت، می‌گوید: به 
دلیل بیماری‌ام اردیبهشت‌ سال گذشته عمل‌های خیلی 
سختی داشتم. به همین خاطر پسرم به مشهد آمده بود 
و وقتی جنگ 12 روزه شروع شد، به تهران برگشت و پس 
از اتمام جنگ به مشهد آمد. مرداد ماه نیز عمل جراحی 
دیگری داشتم که مجتبی به مشهد آمد و همان دیدار 
18 مرداد، آخرین دیدار ما بود. پرستارم پس از شهادت 
پسرم به من گفت در همان مــرداد موقع خداحافظی 
پسرم به او گفته بــود »ایــن آخرین بــار اســت که من را 

می‌بینید و من شهید می‌شوم«.
مادر شهید پارساروش می‌افزاید: پس از آن فقط تلفنی 
با پسرم در ارتباط بودم و هر روز با من تماس می‌گرفت. 
برخی روزهــا هم چند بار تلفن مــی‌زد. وقتی صحبت 
می‌کردیم، ابراز دلتنگی برای من و امام رضا)ع( داشت 

و می‌گفت »برایم همیشه دعا کن«. 
خانم کــارگــر دربـــاره مکاشفه‌ای کــه دو هفته پیش از 
شهادت مجتبی برایش رخ داد نیز بیان می‌کند: عملی 
ــدم، در اتـــاق عمل  داشــتــم. پــس از آنــکــه بــه هــوش آمـ
دیدم اتاق نورانی شده و گل‌های خیلی زیبایی در اتاق 
است. گوشه اتاق هم مجتبی دست به سینه با همان 
لباس‌های آخرین عکسی که برایم فرستاد، ایستاده 
بود. من گفتم این گل‌ها از کجا آمــده؟ صدایی به من 
گفت »این گل‌ها را از بهشت برای مجتبای تو آوردیم«. 
همسر برادرم که در اتاق بالای سرم ایستاده بود، گفت 

در همان حال داد می‌زدم »مجتبی، مجتبی«.

حلالیت طلبیدن از مادر شب پیش از شهادت■
او درباره آخرین تماس‌ها با پسرش نیز می‌گوید: مجتبی 
روز پیش از شهادتش چندین بار با من تماس گرفت. 
برایم عجیب بود که چرا امروز آن‌قدر تماس می‌گیرد. 
آن روز حال خاصی داشــت. در صحبت‌هایش انگار 
می‌خواست چیزی بگوید؛ اما نمی‌گفت. آخرین بار 
آخر شب تماس گرفت. اول تلفن را به پسرش داد و با او 
صحبت کردم. سپس گوشی را گرفت و »مامان حلالم 
کن« آخرین جمله‌ای بود که به من گفت. دیگر پس 
از آن صدایش را نشنیدم. روز بعد هم هرچه تماس 

گرفتم، جواب نداد.
ــه مــی‌دهــد: وقــتــی خبر  مـــادر شهید پــارســاروش ادامـ
بمباران تهران آمد و جنگ شروع شد، تلویزیون را که 
می‌دیدم، برایم جای سؤال بود که چرا خبری از رهبر 
معظم انقلاب نمی‌دهند. چــرا حضرت آقــا نمی‌آیند 
صحبت کــنــنــد؟ چـــرا فــرمــانــدهــان حــرفــی نمی‌زنند؟ 
ــا دخــتــرم تلفنی  دلــشــوره خیلی عجیبی داشــتــم. ب
صحبت کــردم و گفتم »چــرا هیچ خبری از مجتبی 
نیست؟«. دخترم گفت »شاید به گوشی دسترسی 
ندارد و نمی‌تواند تماس بگیرد«. شب تا صبح نتوانستم 
بخوابم. پس از خواندن نماز صبح، تلویزیون را روشن 
کردم و خبر شهادت رهبر معظم انقلاب را شنیدم. پس 
از این خبر، تلفنی با عروس و دخترم صحبت کردم و 
همه از شهادت ایشان ناراحت بودیم. به دخترم گفتم 
ــدارم«. دخترم پاسخ داد »مامان  »از مجتبی خبر نـ
نگران نباش. آن‌ها آماده‌باش هستند«. ساعت 8 صبح 
که تلویزیون خبر شهادت امیر موسوی، سردار پاکپور 
و سردار شمخانی را زیرنویس کرد، آن موقع فهمیدم 
حتماً پسرم آنجا بوده. به یکی از دوستانش زنگ زدم و 
گفتم »شما از مجتبی خبری ندارید؟« او پاسخ داد »اگر 
خبری باشد با بــرادرش تماس می‌گیرم«. دلم طاقت 
نمی‌آورد. به نوه خواهرشوهرم که ارتباط خوبی با پسرم 
داشت، تلفن کردم و گفتم شما از مجتبی خبر دارید؟ 
ابتدا در جوابم حرف‌های بقیه را گفت؛ اما پس از آنکه 
 گفتم »در زیرنویس تلویزیون نوشته امیر موسوی 
بــه شــهــادت رســیــده، مجتبی همیشه بــا امیر بــود«، 
مهدی بغضش ترکید و تلفن را به خواهرش داد. او به 
من گفت »مجتبی به آرزوی دیرینه‌اش که شهادت 

بود، رسید«. 
او درباره ناگفته‌هایی که پس از شهادت پسرش شنیده، 
اظهار می‌کند: پس از شهادت پسرم وقتی تعدادی 
از مسئولان و فرماندهان ارتش و دوستانش به منزل 
ما آمدند، متوجه شدم پسرم دقیقاً چه کــاری انجام 
می‌داد؛ چون کار پسرم امنیتی بود، در منزل هیچ وقت 
صحبتی در این زمینه نمی‌کرد. پدرش هم همین‌طور 
بــود و در منزل در مــورد کــار حرفی نــمــی‌زد. به همین 
خاطر هر وقت افــراد از من می‌پرسیدند پسرتان کجا 
کار می‌کند، می‌گفتم در نظام کار می‌کند. همین اندازه 

می‌دانستم که سرتیم حفاظت امیر موسوی است.
مادر شهید پارساروش دربــاره شنیده‌های آن روز نیز 
بیان می‌کند: صبح روزی که دشمن، بیت رهبری را 
بمباران کــرد، بنا بــود پسرم ساعت 10 صبح به محل 
کارش برود؛ اما امیر موسوی ساعت 8 و 30 دقیقه گفت 
پارسا یعنی پسرم باید همراه او به بیت بــرود. پسرم 
خودش را به بیت رساند و 15 دقیقه بعد دشمنان ظالم 

و کودک‌کش، بیت رهبری را بمباران کردند.   
خانم کارگر که همسرش را سال 99 بر اثر کرونا و عوارض 
شیمیایی از دست داده، با بیان اینکه همسر و پسرم 
هر دو خدمتی صادقانه و خالصانه در نیروهای مسلح 
داشتند، یــادآور می‌شود: من بــرای همه جوانانی که 
خالصانه در حــال خــدمــت بــه کــشــور هستند، دعا 
می‌کنم. این جوانان هم خانواده دارند؛ اما برای دفاع 
ــد تــا کــشــور در امنیت  از وطــن و نــامــوســشــان مــی‌رون
باشد. متأسفانه بعضی افراد قدر این نعمت امنیت را 
نمی‌دانند و انسان از این قدرنشناسی و شنیدن برخی 

حرف‌ها متأسف و ناراحت می‌شود. 

در گفت‌وگو با مادر سرگرد شهید »مجتبی پارسا‌روش«، سرتیم حفاظت شهید سرلشکر موسوی مطرح شد

 از عضویت در تیپ 65 نوهد 
تا شهادت در کنار قائد شهید

سلام، از مسئولان برای حجاب‌ هم مطالبه کنید. وضع حجاب ■ 
خیلی بد شده. اینجا ایرانه نه اروپا!

سلام، وقتتون به خیر، خسته نباشید، صدای ما مردم خیابان ■ 
محبی و محبی۴۳ و آخر محبی که میرسه به شهرک‌های شاملو و 
نرگس باشید. کل محل از شهرداری خواهشی داریم. یک فضای 
سبز درست کنن چون نــداره. بچه‌های ما همه‌اش توی خونه یا 

کوچه هستن. ممنون میشیم ازتون که رسیدگی کنین.
سلام، ببخشید با اینکه مدارس تعطیل هستن، این معلم‌های ■ 

خراسان شمالی، بجنورد روستای قاضی علیا میان از بچه‌ها 
میخوان که برن مدرسه. واقعاً چرا؟ یعنی بچه‌های ما جان ندارن؟ 
اگــه خدایی نکرده اتفاقی بیفته، کسی جوابگو هست؟ چرا 

مسئولان تذکر نمیدن؟ باید به کی بگیم؟
سلام و وقت به خیر، میدونیم شرایط جنگیه؛ ولی یه کنترلی ■ 

روی بــازار داشته باشن. حداقل قیمت اجناس رو بیان کنند تا 
هر مغازه هر قیمتی دوســت داشــت، نــده. گفتن کالابرگ؛ ولی 
فقط میشه باهاش یه روغــن خرید. این‌قدر گــرون شده که اگه 
بخوای خرید لباس داشته باشی، دکتر یا خورد و خوراک میمونه. 
یخچالمون شده کمد. اگه بخوای دکتر بری، باید از خورد و خوراک 
بزنی. شوهرم بازنشسته شده که استراحت کنه؛ ولی این‌قدر 

گرونی هست که مجبوره با این سن بره بنایی.

پاسخ عضو شورای روستای کلات سید به 
گلایه مخاطب قدس در خصوص عدم 

اختصاص امتیاز انشعاب‌های آب، برق و 
گاز به برخی منازل در این روستا

با ســام، به اطــاع می‌رساند منازل مذکور داخــل بافت روستا 
نیستند و باید با اخذ مجوز از سایر ارگان‌های مربوط نسبت به 
حل مشکل منزل خود اقــدام کنند تا بتوانند از انشعاب‌های 

مذکور استفاده کنند.

پیام مردم
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بازگشت ۱۹۲ هزار مترمربع زمین صنعتی 
استان به چرخه تولید

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی در جلسه 
بررسی تعیین ‌تکلیف اراضی صنعتی غیرفعال استان، با تأکید بر 
اهمیت اجرای ماده ۴۸ قانون برنامه هفتم، از بازگرداندن اراضی 
صنعتی راکد به چرخه تولید خبر داد و اظهار کرد: این اراضی یکی 
از موانع اصلی توسعه و تولید در استان به شمار می‌روند و استفاده 

بهینه از آن‌ها می‌تواند به رونق اقتصادی و اشتغال کمک کند.
سید مجتبی علوی مقدم با اشاره به شناسایی اراضی بلااستفاده 
که به بخش صنعت تخصیص یافته‌اند، خاطرنشان کرد: در صورت 
شناسایی زمین‌های راکــد، پس از بررسی‌های لازم در کمیته‌های 
پایش، این اراضــی طبق ضوابط قانونی به چرخه بهره‌برداری باز 
می‌گردند. با توجه به محدودیت منابع اراضی صنعتی در استان، 

لازم است از این منابع به نحو احسن استفاده شود.
ــاده ۴۸ افـــزون بــر تسهیل در جذب  وی ادامـــه داد: اجـــرای مـ
سرمایه‌گذاری، از سوءاستفاده افراد سودجو که تنها برای دلالی و 
سوداگری زمین‌های صنعتی دریافت کرده‌اند، جلوگیری می‌کند. 
در صورتی که مالکان اراضی راکد پس از دریافت مهلت مشخص 
شده برای فعال‌سازی واحدهای صنعتی اقــدام نکنند، قــرارداد 

واگذاری آن‌ها فسخ خواهد شد.
مهدی تــوانــا، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان 
شمالی نیز درباره این جلسه به ایرنا گفت: ۱۹۲هزار مترمربع از اراضی 
صنعتی استان با هدف جلوگیری از راکد ماندن سرمایه‌گذاری‌ها 
و تقویت تولید، تعیین تکلیف شد و به چرخه فعالیت اقتصادی 
بازگشت. بر اساس تصمیم کارگروه، به ۶ واحد صنعتی فعال مهلت 
یک‌ ساله برای تکمیل و بهره‌برداری از طرح‌ها داده و قــرارداد یک 

واحد نیز به دلیل پیشرفت نداشتن و راکد ماندن پروژه فسخ شد.

خراسان شمالی

 تزریق ۳۰ میلیارد تومان اعتبار 
به پروژه‌های فرهنگی استان

ــاد اســامــی خــراســان جنوبی  سرپرست اداره ‌کــل فرهنگ و ارشـ
از تخصیص و واریــز نقدی ۳۰میلیارد تومان اعتبار بــرای تکمیل 

پروژه‌های فرهنگی نیمه‌تمام استان خبر داد.
محمود رمضانی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: پس از یک وقفه چهار 
ساله در تزریق اعتبار به پروژه‌های شاخصی همچون سالن تئاتر و 
تالار علامه فرزان، با پیگیری‌های استاندار خراسان جنوبی و رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در پایان سال گذشته، اعتباراتی به 

صورت نقدی اختصاص یافت.
وی افزود: در آخرین روز سال مبلغ ۱۷میلیارد تومان اعتبار نقدی، 
جــدا از موافقت‌نامه‌های مرسوم ابــاغ و از ایــن میزان ۱۵میلیارد 
تومان برای سالن علامه فرزان در نظر گرفته شده است. در مجموع، 
۲۸میلیارد تــومــان اعتبار نقدی بــه حساب اداره کــل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی واریز شده و ۲ میلیارد تومان نیز به خانه مطبوعات 

اختصاص یافته و به حساب بسیج سازندگی واریز شده است.
سرپرست اداره ‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی با اشاره 
به اینکه ۱۳ پــروژه عمرانی نیمه‌تمام در استان وجــود دارد، گفت: 
اولویت اصلی ما تکمیل پروژه‌هایی با پیشرفت بالای ۷۰درصد است 
که تالار علامه فرزان بیرجند اکنون حدود ۶۸ تا ۷۰درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.
رمضانی درباره برآورد هزینه‌های باقیمانده این پروژه تصریح کرد: 
پیش از این، برآورد تکمیل این پروژه ۵۰میلیارد تومان بود؛ اما با توجه 
به تورم، تکمیل و تجهیز کامل سالن فرزان به ۷۰میلیارد تومان اعتبار 
دیگر نیاز دارد که از این مبلغ، ۴۰میلیارد تومان در قالب تملک دارایی 

و ۳۰میلیارد تومان برای تجهیزات تخصصی است.
وی با بیان اینکه این اعتبار تا ۳۱ خرداد امسال جذب خواهد شد، 
افزود: اکنون جلسات فنی با مشاوران برگزار شده و پروژه در مرحله 

تعیین پیمانکار است.

خراسان جنوبی
گفت‌وگو

صنعتی که می‌خواست فرصت‌ساز باشد؛ اما امروز چالش‌ساز شده است

ضرورت تحول در بازار خودرو 
طاهره فجر داودلــی   صنعت خودروسازی کشور پس از چهار دهه 
حمایت همه‌جانبه، امــروز به یکی از جدی‌‌ترین دغدغه‌های مردم 
تبدیل شده و افزایش افسارگسیخته قیمت‌‌ها، افت کیفیت و نبود 
پاسخ‌گویی، این پرسش اساسی را مطرح می‌‌کند که حاصل این همه 

حمایت چه بوده است؟ 
رئیس مجمع نمایندگان خراسان رضوی ضمن بیان این مطلب در 
گفت‌وگو با خبرنگار ما عنوان کــرد: خــودروســازی نه ‌تنها کمکی به 
کشور نکرده؛ بلکه موجب آسیب شده است. وزیر صمت قول داد 
با رویکردی جدید، دست‌‌کم مشکل خــودرو را در کشور حل کنند؛ 
امــا امــروز می‌‌بینیم ایــن مشکل نه‌ تنها حل نشده؛ بلکه وضعیت 
بدتر هم شده و درست در شرایطی که کشور درگیر جنگ تحمیلی، 
حضور میدانی مردم و حمایت مقتدرانه آن‌ها از ایران بود، صنعت 
خودروسازی با کم‌کاری‌‌ها و ترک فعل‌‌ها افزایش قیمت را اعلام کرد و 
مردمی را که در میدان حضور داشتند، دلشکسته کرد. این پرسش از 
وزیر صمت مطرح است که آیا به این سرمایه عظیم اجتماعی باید به 

این شیوه پاسخ داده شود؟
علی آذری گفت: چرا باید برای محصولات مونتاژی و بی‌‌ارزش تولید 
شده در صنعت خودروسازی که خودروسازی واقعی نیستند، ناگهان 
قیمت‌های نجومی اعلام شود. صنعت خودروسازی‌ فاقد تدبیر است 
و به خود اجــازه می‌دهد محصولاتی را که نه استاندارد ملی دارنــد و 
نه استاندارد بین‌المللی، با قیمت‌های نجومی عرضه کند. اگر این 
مجموعه‌‌ها مدعی‌اند افزایش قیمت به دلیل مشکلات فولاد بوده، 
باید گفت صنایع فولاد کشور ما متمرکز در یک منطقه نیستند؛ بلکه 
در استان‌های مختلف پراکنده‌اند؛ برای مثال در خراسان رضوی هیچ 
آسیبی به این صنایع وارد نشده و مسیر تأمین وجود دارد. بنابراین، 

این استدلال اساساً بی‌ربط است و حتی اگر فرض کنیم اتفاقی برای 
صنعت فولاد رخ داده باشد، دست‌کم 6 ماه زمان لازم است تا اثر آن 
در بازار دیده شود، نه اینکه تنها دو روز پس از آغاز جنگ، قیمت‌ها 
افزایش پیدا کند. این موضوع نشان می‌دهد پشت این ماجرا رانت و 

فساد وجود دارد.
وی با تأکید بر ناکارآمدی ساختار عرضه خــودرو در کشور از سوی 
متولیان این صنعت تشریح کــرد: از وزیــر خواسته شد شرایط ورود 
سرمایه‌گذاران را ایجاد کند و خودروهای فرسوده و آلاینده از چرخه 
خــارج شوند؛ اما هر چه قیمت خــودرو افزایش پیدا می‌کند، خروج 
خودروهای فرسوده عملاً متوقف می‌شود. ما تنها کشوری هستیم که 
با چنین وضعیتی مواجه است. پرسش من این است اساساً یک کشور 
یا یک استان مانند خراسان رضوی، یا شهری مانند مشهد، چه تعداد 
خودرو باید داشته باشد؟ این وضعیت نمی‌تواند ادامه پیدا کند؛ زیرا 
خودروهای فرسوده از رده خارج نمی‌شوند و  خودروهای خدماتی به 
کالای سرمایه‌ای تبدیل شده‌اند. با مقایسه‌ای میان قیمت خودرو از 
سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۵ خواهیم دید به‌عنوان مثال خودرو ال۹۰ در سال 
۱۳۹۵ حدود ۴۸میلیون تومان قیمت داشته؛ اما در سال ۱۴۰۵ به حدود 
2میلیارد تومان رسیده و این یعنی افزایش قیمتی بین ۲۰ تا ۵۰ برابر 
در انواع خودرو. این رشد غیرمتعارف ناشی از چیست و چه اتفاقی در 
کشور رخ داده که چنین افزایشی را توجیه کند در حالی که انرژی، فولاد، 
برق و گاز، همه در داخل کشور تأمین شده و باید گفت این وضعیت 

نتیجه سوء‌تدبیر و رانت مدیریتی است.
آذری ادامه داد: وزیر اعلام کرد با مافیای خودرو قاطعانه برخورد خواهد 
کرد؛ اما بنده عرض می‌کنم آقای وزیر، شما مسئولیتی بسیار سنگین 
داریــد. کافی است آمــار تلفات جــاده‌ای ناشی از خــودروهــای ناایمن 

داخلی را با تعداد شهدای جنگ‌های اخیر؛ از جمله جنگ 12 ‌روزه 
و جنگ رمضان مقایسه کنید. این خودروهای غیراستاندارد در این 
40 سال، چندین برابر جنگ‌ها، جان انسان‌های بی‌گناه را گرفته‌اند یا 
آن‌ها را معلول و قطع نخاع کرده‌اند. مسئولیت این ترک فعل‌ها به‌طور 
مستقیم بر عهده وزارت صمت اســت؛ زیــرا تدبیر لازم بــرای نجات 
مردم از چنگال این مافیا وجود نداشته است. وقتی در رسانه‌ها اعلام 
می‌شود خودرویی مانند شاهین حدود 3میلیارد تومان قیمت دارد؛ 
یعنی وزارتخانه صمت شکست خورده و صنعت خودرو کشور ناکام 
مانده؛ زیرا در جهان، خودروهای ملی با قیمت و استاندارد مناسب در 

اختیار مردم قرار می‌گیرند.
نماینده مردم قوچان و فــاروج در مجلس شــورای اسلامی تأکید کرد: 
پیشنهاد ما ایــن اســت که اگــر امکان نظارت بر بیش از 100 شرکت 
خودروسازی داخلی و خارجی وجود ندارد، همان‌گونه که در بسیاری 
از کشورها چنین اقدامی صورت گرفته، این شرکت‌ها ملزم به ائتلاف 
شوند و تنها شرکت‌هایی مجوز بگیرند که خودروهای به ‌روز، کم‌‌مصرف، 
هیبریدی یا با انرژی پاک تولید کنند. قانون واردات خودروهای نو و 
کارکرده با شرایط مشخص تصویب شده و باید اجــازه داده شود تا 
رقابت شکل بگیرد. چرا کشوری که به برق و فولاد دسترسی دارد، باید 
پس از گذشت بیش از چهار دهه، هنوز بی‌کیفیت‌ترین خودروها را 
به مردم تحمیل کند؟ یکی از اصلی‌ترین عوامل نارضایتی اجتماعی، 
همین خودروهایی هستند که دائم  در معرض دید مردم قرار دارند و 
محیط زیست را آلوده می‌کنند، مصرف انرژی را بالا می‌برند و سلامت 
مردم را به خطر می‌اندازند. اگر قوه قضائیه قصد مقابله با فساد را دارد، 
باید از سطوح بالا آغاز کند. این فساد دامنه‌ای به وسعت کل جمعیت 

کشور دارد. برای یک ‌بار هم که شده، باید جلو آن گرفته شود.
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